１０月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和５年１０月２７日（金） １３：３０開会

場所：中津市教育委員会 教育委員会室

出席者：古口教育長、中山委員、久恒委員

    奥久教育総務課長、岩久学校教育課長、瀬戸口社会教育課長、

末吉体育・給食課長、花崎生涯学習推進室長、野畑小幡記念図書館長、

秋吉教育総務課主幹

〇９月～１０月教育委員会報告

 古口教育長から、９月～１０月時における教育委員会事務局の動き等を報告した。

〇就学支援委員会委員の委嘱及び任命について

 岩久学校教育課長より、就学支援委員会委員の委嘱及び任命について説明を行った。中津

市の人口規模で就学支援委員会委員の人数に制限あるかについての質問や、１１月から１

月までに開催する委員会の回数についての質問があり、岩久学校教育課長より詳細を説明

した。

〇（報告）中津市スポーツ推進委員の委嘱について

 末吉体育・給食課長より、中津市スポーツ推進委員の委嘱について報告を行った。委員の

条件や年齢構成についての質問や、女性の割合が少ないこと、中津地区に女性委員がいない

原因についての質問があり、末吉体育・給食課より、詳細な説明を行った。

〇（報告）令和６年度全国高等学校総合体育大会中津市実行委員会補助金交付要綱の制定

について

末吉体育・給食課長より令和６年度全国高等学校総合体育大会中津市実行委員会補助金

交付要綱の制定について説明を行った。補助金額についての質問があり、現時点での試算額

及び大分県からの補助割合について説明を行った。

〇その他

・瀬戸口社会教育課長より、文化の日に「なかはくバックヤードツアー」が開催されるこ

と、同じく文化の日に大江医家資料館、村上医家資料館、木村記念美術館の３館を無料開放

することについての告知を行った。

・瀬戸口社会教育課長より、「蘭学・洋楽 三津同盟」締結記念巡回展「文明開化と明六

社」についての告知を行った。

 ・花崎生涯学習推進室より、「なかつ学んぴっく」「ワンパク！たんけん中津」について

の告知を行った。

 １４：３０閉会